
بـه  خـود  راهبردی  پیـام  در  اسلامی  انـقلاب  معظـم  رهبر 
مناسبت اربعین شهدای جنگ دوازده روزه با رژیم صهیونیستی، 
هفت تکلیف اساسی را خطاب به ملت ایران ابلاغ فرمودند. در 
شماره های پیشین به شش مورد از این تکالیف پرداخته شد و مورد 
بررسی قرار گرفت. تکلیف هفتم و پایانی عبارت است از: »حفظ 
شور، شوق و شـعور انقلابی«، مسـئولیتی خطیر که رهبر انقلاب 
آن را »وظیفه ی یکایک مـا، به ویژه جوانان« برشـمردند. این نوع 
تخاطب صریح و فراگیر، خود نشانگر اهمیت ویژه و تأثیرگذاری 
گـسترده ایـن مأموریـت در مـسیر بالنـدگی و استمـرار انـقلاب 
اسلامی اسـت. بـرای درک عمیق تـر ایـن تکلیـف راهبردی، نیـاز 
اسـت به درنگی تأمل برانگیز در واژگان کلیـدی آن بپردازیم. رهبر 
انقلاب در سخنرانی ای در تاریخ 16 اردیبهشت 1387، مفهوم شور 
انقلابی را چنین بیان فرمودند: »شور انقلابی مثل یک شعله ای 
است که بلند می شود... ممکن است این شعله فرو بنشیند؛ اما 
آن هیزم های محکـمی که با این شـعله توانسـته اند آتش بگیرند 
و خود را به سـمت برافروخته شدن و گداخته شـدن پیش ببرند، 
تأثیرشان از آن شعله بیشتر است.« شور و شوق انقلابی، موتور 
اولیه ی حرکت های بزرگ اجتماعی است؛ همان جوش و خروش 
پرشور مردمی که در لحظات آغازین انقلاب ها موج می زند و مسیر 
را می گشاید. اما انقلاب، تنها با جوشش اولیه اش باقی نمی ماند. 
استمرار آن، نیازمند درک عمیق، آگاهی، شعور و بصیرت دینی و 
ملی اسـت. باید شور اولیه، به شـعوری پخته و بصیرتی ریشه دار 
تبدیل شود تا حرکت نه تنها پایدار بماند، بلکه رشد یابد و به ثمر 
بنشیند. رهبر انقلاب با شناختی عمیق از ظرفیت های نسل جوان، 
بار دیگر مخاطب خـاص و اصلی این وظیفه ی تاریـخی را جوانان 
قرار داده اند. این اعتماد البته موضوع تازه ای نیست. در برهه های 
گوناگـون، از دوران دفـاع مقـدس گرفتـه تـا فتنه هـای سـیاسی و 
اجتماعی و جنگ نرم و مشکلات اقتصادی و ... جوانان نخستین 
و مؤثرترین مخاطبان سخنان رهبر انقلاب بوده اند. در بیانیه ی 
گام دوم انقلاب نیز همین نگاه راهبردی موج می زند: میدان داری 
جوانان در سـاخت آینـده ی کشور، تمدن سـازی نویـن اسلامی و 
استمرار خط مقاومـت. شور و شـوق، انرژی و انـگیزه می آفریند و 
انسـان را به حرکت وا می دارد. این شور و شوق اثر موجی داشته و 
به دیگران نیز منتقل می‌شود. چنین تاثیری را »سرایت هیجانی« 
می نامند؛ این پدیده به انتقال خودکار احساسات و انرژی )مثبت 
یا منـفی( از فردی بـه فرد دیگـر اشـاره دارد. وقتی ایـن موج بزرگ و 
بزرگ تر شود، تبدیل به »انرژی اجتماعی« یا همان »اثر انگیزشی 
جمعی« می شود. آنچه در ایام جنگ تحمیلی اخیر رخ داد و همه 
زیر یک پرچم علیه دشمن متجاوز متحد شدند را می توان نمودی 

بارز از چنین وضعیتی دانست. 
البته که شور و شـوق باید با شـعور انقلابی ترکیب شود تا جهت 
درست حرکت را نشان دهد، در شرایط خاص اولویت ها را معرفی 
 کند، مانع تقدم مسائل فرعی بر اصلی  شود و از هر حرف و عملی 
که اتحاد ملی را تضعیف میکند، پرهیز دهد تا باعث افزایش شعور 

.و آگاهی جمعی  شود

مجمع اطبای بی مرز
کــف پذیرایــی نشســته ایم. مامــان مواد 
غذایی را بســته بندی می کند. بابا توی هر 
زیپ کیپ یک کاســه آجیل می ریزد . من 
خرما و شکلات می گذارم. بچه ها از وسط 
بســته ها، روی نوک پا می آیند، شــکلاتی 
برمی دارنــد و می روند. ثنا که بزرگترشــان 
اســت می گوید: »از اینــا برنداریــد، برای 
بچه های غزه اســت.« با لبخند می گویم: 
»اشکال نداره مامان جان، من باز شکلات 
میــارم.« در باز می شــود عــلی نفس زنان 
می گوید: »خانوم! اگر کار شما تموم شده، 

زنگ بزنم آقای دکتر و گروهش بیان.« 
نگاهی به بســته های دور و بــرم می کنم و 

می گویم: »بگو بیان.«
مامــان بــا حسرت می گوید: »خــوش به 
ســعادتتون!« علی لبخند می زند و تشکر 

می کند.
از تصور لحظــه ای که نگاهشــان به گنبد 
طلایــی مســجدالاقصی می افتــد، بغض 
می کنم. چشم هایم را می بندم. پزشک های 
خسته ی غزه را می بینم که هم ردیف های 
تازه نفسشان را در آغوش می کشند. علی و 
دوستانش خوراکی ها را بین بچه ها پخش 

می کنند. چشمم تر می شود.
بابــا بلنــد می گویــد: »یــک شربــت به ما 
نمی دی دختر؟ پس فردای نابودی اسرائیل 
که آدم اشــک نمی ریزه! شیرینی و شربت 
پخش می کنه.« بعد هم می زند زیر آواز و 
خانه پر از صدای مردانه اش می شود: »این 

پیروزی، خجسته باد این پیروزی.«
  فاطمه رهنما

سرمقاله

      پیام صوتی خانم میرزایی خطاب به نیروهای مسلح ایران:

الله اکبر. من یک بانوی ایرانی از فرمانده کل قــوا و از تمامی نیروهای خدوم 

مســلح کــشور پــرغرور ایــران اسلامی تشــکر می کنــم. از رهبر مدبــر و مجاهــد 

جهــان اسلام، از ســپاه مقتــدر، از ارتــش بــا صلابــت، از نیروی انتظــامی سرافــراز بابــت دفــع به موقــع حــملات 

دشــمن نابــکار و جنایتــکار اسرائیــل تشــکر می کنــم. دســت مریزاد به ایــن صلابــت و عظمــت. از خداونــد بزرگ 

می خواهــم قــدرت نیروهــای مســلح مــا را روزافزون کند تــا رژیــم منحــوس اسرائیــل را از صحنــه روزگار محــو کند.

یک ایران، همدل است


گروه های جهادی، پای کار 
مردم ایران

حضور فعالین جهادی در 
آواربرداری و کمک به بازسازی 

خانه های تخریب شده در 
حملات رژیم صهیونیستی به 

منازل مسکونی تهران

روزنامه اینترنتی                                                                                                   
ویژه روزهای دفاع مقدس مردم ایران در برابر رژیم صهیونی
شنبه،    ۱۱  مرداد  1404

۴۲

این شماره روزنامه تقدیم میشودبه 

شهید سید علی اکبر 
میرمحمدی

پس فردای نابودی اسرائیل

حفظ اتحاد ملی وظیفه ی یکایک ما است.
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شور، شعور، حرکت


